
MĚSTSKÝ ÚŘAD KRALOVICE 
 Markova tř. 2,  Kralovice  PSČ  331 41  

 

ODBOR  ORGANIZAČNÍ  A  SPRÁVNÍ 
pracoviště  Manětínská 493, Kralovice PSČ 331 41 

 
 
Zásady pro konání společenského obřadu Vítání občánků města Kralovice: 
 

1) Společenský obřad se vztahuje na děti s trvalým pobytem na území města Kralovice.  
2) Účast na obřadu je podmíněna podáním žádosti rodičů u MěÚ Kralovice - pracoviště 

matriky, na předepsaném formuláři. 
3) Žádost o účast na společenském obřadu musí být podána nejpozději do věku jednoho 

roku dítěte.  
4) Obřadu se mohou účastnit děti, které dosáhly věku nejvýše dvou let.  
5) Rodičům dítěte může být při obřadu vyplacen finanční příspěvek ve výši 5.000 Kč na 

jedno dítě za podmínek: 
a)     Alespoň jeden rodič má v Kralovicích trvalé bydliště minimálně jeden rok před   

    narozením dítěte. 
b) Dítě bude mít v době narození trvalý pobyt ve městě Kralovice nepřetržitě do doby 

konání slavnostního obřadu, kterého se zúčastní.  
c) Účast na slavnostním obřadu VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ MĚSTA KRALOVICE. 
d) Příspěvek bude vyplacen Ekonomickým odborem MěÚ Kralovice.  

6) O účast na slavnostním obřadu mohou požádat i rodiče, jejichž dítě nemá trvalý pobyt 
ve městě Kralovice.  Věková hranice se na tyto děti vztahuje podle odstavce 3) a 4). 
V těchto případech se na takové dítě nevztahuje ustanovení odst. 5). 

7) O sporných případech zařazení dětí do slavnostního obřadu nebo o vyplacení 
finančního příspěvku bude rozhodovat Rada města Kralovice. Na vyplacení finančního 
příspěvku není právní nárok. 

8) Termín konání slavnostního obřadu a vyplacení příspěvku schvaluje Rada města 
Kralovice. 

Zásady byly projednány a schváleny Zastupitelstvem města dne 15.03.2023. 
 
Pracoviště matriky MěÚ Kralovice: Manětínská 493, 1. patro, č. dveří 208, 
tel.: 373 300 225, e-mail: tiserova.petra@kralovice.cz, podatelna@kralovice.cz 
 
Rodiče, kteří podají žádost na pracoviště matriky a splní veškeré podmínky pro účast na 
slavnostním obřadu „Vítání občánků města Kralovice“, budou s dostatečným předstihem 
informováni písemnou pozvánkou o konání obřadu.  
 
V případě, že by se dítě nemohlo zúčastnit obřadu, na který bylo pozváno (např. z důvodu 
nemoci), je nezbytné kontaktovat pracoviště matriky a domluvit se na dalším postupu.  
 
Veškeré informace sdělí výše uvedené pracoviště matriky, popř. pracovníci odboru 
organizačního a správního MěÚ Kralovice. 


